

AO MUNICÍPIO DE HORIZONTE- CE
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.07.23.1
 TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
 DATA DA SESSÃO: 31/08/2021 AS 10:00HS

DESAFIADA
 ITEM 20

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL ELÉTRICOS (LUMINARIAS LED E REATORES) PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO.

TUBULAR

LOTE 31									
Item	Descrição dos Produtos	Quant	Unid	Marca	Modelo	Unitario	Total	VI Total Extenso	
1	LAMPADA COMPACTA 20W	600	UNID.	OUROLUX	3U	12,98	7.788,00	sete mil, setecentos e oitenta e oito reais	
2	LAMPADA COMPACTA 30W	512	UNID.	OUROLUX	4U	24,18	12.380,16	doze mil, trezentos e oitenta reais e dezesseis centavos	
3	LAMPADA COMPACTA 32W	1048	UNID.	OUROLUX	SPIRALUX	29,80	31.230,40	trinta e um mil, duzentos e trinta reais e quarenta centavos	
4	LAMPADA COMPACTA 45W	1088	UNID.	OUROLUX	SPIRALUX	41,80	45.478,40	quarenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos	
5	LAMPADA TUBULAR 18W	40	UNID.	KIAN	COD.11419	21,38	855,20	oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos	
6	LAMPADA ELETRÔNICA 26W COMPACTA	80	UNID.	OSRAM	OULUX	40,12	3.209,60	três mil, duzentos e nove reais e sessenta centavos	
7	LAMPADA FLUORESCENTE - 20W	472	UNID.	OSRAM	T-10	17,92	8.458,24	oito mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos	
8	LAMPADA FLUORESCENTE - 40W	744	UNID.	OSRAM	T-10	17,92	13.332,48	treze mil, trezentos e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos	
9	LAMPADA MISTA 160W	16	UNID.	GLIGHT	180040001	25,92	414,72	quatrocentos e quatorze reais e setenta e dois centavos	



10	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W	16	UNID.	AVANT	SOD.TUBE40	32,16	514,56	quinhentos e quatorze reais e cinquenta e seis centavos
11	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W	16	UNID.	AVANT	SOD.TUBE40	36,12	577,92	quinhentos e setenta e sete reais e noventa e dois centavos
12	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W	8	UNID.	AVANT	SOD.TUBE40	40,52	324,16	trezentos e vinte e quatro reais e dezesseis centavos
13	LUMINÁRIA DE TETO TIPO PLAFON, EM TERMOPLÁSTICO, COM 01 SOQUETE DE PORCELANA E-27 - COR BRANCA.	40	UNID.	JRC	PFE27	5,80	232,00	duzentos e trinta e dois reais
14	LUMINÁRIA ALETADA SLIM FLUORESCENTE BRANCA COMPLETA 1X20W	48	UNID.	TASCHIBRA	LUMIFACIL	120,08	5.763,84	cinco mil, setecentos e sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos
15	LUMINÁRIA ALETADA SLIM FLUORESCENTE BRANCA COMPLETA 1X40W	48	UNID.	TASCHIBRA	LUMIFACIL	127,96	6.142,08	seis mil, cento e quarenta e dois reais e oito centavos
16	LUMINÁRIA ALETADA SLIM FLUORESCENTE BRANCA COMPLETA 2X20W	48	UNID.	TASCHIBRA	LUMIFACIL	161,02	7.728,96	sete mil, setecentos e vinte e oito reais e noventa e seis centavos
17	LUMINÁRIA ALETADA SLIM FLUORESCENTE BRANCA COMPLETA 2X40W	57	UNID.	TASCHIBRA	LUMIFACIL	165,26	9.419,82	nove mil, quatrocentos e dezenove reais e oitenta e dois centavos
18	LUMINÁRIA COMPLETA, DE SOBREPOR, COM 02 LÂMPADAS LED TUBULARES T8, 2x18W OU 2x20W, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), COM REATOR ELETRÔNICO, SOQUETE G13, CORPO EM CHAPA DE AÇO, REFLETOR E ALETAS PARABÓLICAS EM ALUMÍNIO - COR BRANCA.	40	UNID.	LUMILUZ	2X20W	225,96	9.038,40	nove mil e trinta e oito reais e quarenta centavos
19	LUMINÁRIA COMPLETA, DE SOBREPOR, COM 02 LÂMPADAS LED TUBULARES T8, 2x36W OU 2x40W, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), COM REATOR ELETRÔNICO, SOQUETE G13, CORPO EM CHAPA DE AÇO, REFLETOR E ALETAS PARABÓLICAS	40	UNID.	LUMILUZ	2X40W	285,58	11.423,20	onze mil, quatrocentos e vinte e três reais e vinte centavos

EM	ALUMÍNIO - COR BRANCA.								
20	LÂMPADA LED TUBULAR T8, SOQUETE G13, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO (IRC) MÍNIMO DE 80, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, POTÊNCIA NOMINAL 18W OU 20W.	40	UNID.	KIAN	COD.11419	21,72	868,80	oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos	
21	LÂMPADA LED TUBULAR T8, SOQUETE G13, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO (IRC) MÍNIMO DE 80, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, POTÊNCIA NOMINAL 36W OU 40W.	40	UNID.	KIAN	COD.12786	100,18	4.007,20	quatro mil e sete reais e vinte centavos	
22	LÂMPADA LED BULBO, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), BASE E-27, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, POTÊNCIA NOMINAL 9W.	80	UNID.	KIAN	COD. 10058	7,96	636,80	seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos	
23	LÂMPADA LED BULBO, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), BASE E-27, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, POTÊNCIA NOMINAL 12W.	80	UNID.	KIAN	COD.10060	11,96	956,80	novecientos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos	

24	LÂMPADA LED BULBO, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), BASE E-27, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, POTÊNCIA NOMINAL 15W.	80	UNID.	KIAN	COD.10062	14,10	1.128,00	mil cento e vinte e oito reais
25	LÂMPADA LED BULBO, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), BASE E-27, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, POTÊNCIA NOMINAL 25W.	40	UNID.	OUROLUX	COD.20405	35,80	1.432,00	mil quatrocentos e trinta e dois reais
26	LÂMPADA LED BULBO, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), BASE E-27, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, POTÊNCIA NOMINAL 30W.	40	UNID.	KIAN	COD.10881	41,92	1.676,80	mil seiscentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
27	PROJETOR DE LED RETANGULAR, CORPO EM ALUMÍNIO E VIDRO TEMPERADO, ÂNGULO DE ABERTURA 100º A 120º, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, IP 65 (MÍNIMO), VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 20.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, POTÊNCIA NOMINAL 30W.	24	UNID.	KIAN	ECONOMAX	51,80	1.243,20	mil duzentos e quarenta e três reais e vinte centavos

28	PROJETOR DE LED RETANGULAR, CORPO EM ALUMÍNIO E VIDRO TEMPERADO, ÂNGULO DE ABERTURA 100º A 120º, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, IP 65 (MÍNIMO), VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 20.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, POTÊNCIA NOMINAL 50W.	24	UNID.	KIAN	ECONOMAX	76,00	1.824,00	mil oitocentos e vinte e quatro reais
29	PROJETOR DE LED RETANGULAR, CORPO EM ALUMÍNIO E VIDRO TEMPERADO, ÂNGULO DE ABERTURA 100º A 120º, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, IP 65 (MÍNIMO), VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 20.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, POTÊNCIA NOMINAL 100W.	24	UNID.	KIAN	ECONOMAX	144,00	3.456,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
30	PROJETOR DE LED RETANGULAR, CORPO EM ALUMÍNIO E VIDRO TEMPERADO, ÂNGULO DE ABERTURA 100º A 120º, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, IP 65 (MÍNIMO), VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 20.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, POTÊNCIA NOMINAL 150W.	24	UNID.	SPOTLUX	LOOKLED	299,80	7.195,20	sete mil, cento e noventa e cinco reais e vinte centavos
31	REFLETOR RETANGULAR PARA LÂMPADA DE 400W	55	UNID.	SPOTLUX	RVE400	90,00	4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
32	RELÉ FOTOELÉTRICO 220V/1.000W TIPO NF.	24	UNID.	EXATRON	RFRZFS	17,80	427,20	quatrocentos e vinte e sete reais e vinte centavos
33	BASE (TOMADA) PARA RELÉ FOTOELÉTRICO 220V/1.000W TIPO NF.	24	UNID.	TECNOLINSA	96BF15150	7,00	168,00	cento e sessenta e oito reais
34	RELÉ DE TEMPO RTW-RE 220V 30 SEG.	4	UNID.	WEG	RTW-RE	267,06	1.068,24	mil e sessenta e oito reais e vinte e quatro centavos
35	RELÉ FOTOELÉTRICO COM BASE	40	UNID.	EXATRON	RFRZFS+BASE	25,80	1.032,00	mil e trinta e dois reais

36	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, FLUXO LUMINOSO DE 15.000 LÚMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 12.000 HORAS, SOQUETE E-27, POTÊNCIA NOMINAL 150W.	24	UNID.	EMPALUX	MT 21505	43,38	1.041,12	mil e quarenta e um reais e doze centavos
37	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, FLUXO LUMINOSO DE 15.000 LÚMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 12.000 HORAS, SOQUETE E-27, POTÊNCIA NOMINAL 250W.	77	UNID.	EMPALUX	MT 22515	47,20	3.634,40	três mil, seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
38	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, FLUXO LUMINOSO DE 15.000 LÚMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 12.000 HORAS, SOQUETE E-27, POTÊNCIA NOMINAL 400W.	96	UNID.	EMPALUX	MT 24015	49,98	4.798,08	quatro mil, setecentos e noventa e oito reais e oito centavos
39	CAPACITOR PARA VENTILADOR 5UF	96	UNID.	SIBRATEL	CPS.C5250	7,80	748,80	setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
40	CAPACITOR PARA VENTILADOR 6UF	192	UNID.	SIBRATEL	CPS.C6250	8,02	1.539,84	mil quinhentos e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos
41	REATOR ELETRÔNICO 2X20	96	UNID.	INTRAL	AFP	55,38	5.316,48	cinco mil, trezentos e dezesseis reais e quarenta e oito centavos
42	REATOR ELETRÔNICO 2X40	192	UNID.	INTRAL	AFP	55,64	10.682,88	dez mil, seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos

43	REATOR PARTIDA RÁPIDA 1X20W	107	UNID.	INTRAL	AFP	48,16	5.153,12	cinco mil, cento e cinquenta e três reais e doze centavos
44	REATOR PARTIDA RÁPIDA 2X20W	11	UNID.	INTRAL	AFP	55,38	609,18	seiscentos e nove reais e dezoito centavos
45	REATOR PARTIDA RÁPIDA 1X40W	96	UNID.	INTRAL	AFP	48,24	4.631,04	quatro mil, seiscentos e trinta e um reais e quatro centavos
46	REATOR PARTIDA RÁPIDA 2X40W	11	UNID.	INTRAL	AFP	55,64	612,04	seiscentos e doze reais e quatro centavos
47	REATOR VAPOR METÁLICO 150W	40	UNID.	JRC	RVMT 150AEPT	85,96	3.438,40	três mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
48	REATOR VAPOR METÁLICO 250W	184	UNID.	JRC	RVMT 250AEPT	111,22	20.464,48	vinte mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
49	REATOR VAPOR METÁLICO 400W	136	UNID.	JRC	RVMT400AEPT	129,80	17.652,80	dezesete mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
50	REATOR DE ALTO FATOR DE POTÊNCIA, USO EXTERNO, COM CAPACITOR E IGNITOR, 220V/250W.	24	UNID.	JRC	RVS250AEPT	111,22	2.669,28	dois mil, seiscentos e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos
51	RABICHO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	72	UNID.	LUMIBRAS	G-13	1,60	115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
52	SOQUETE PRÁTICO EM PVC	424	UNID.	JRC	PFE27	5,80	2.459,20	dois mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
53	SOQUETE MAGNÉTICO P/ PARAFUSO AUTO BLOCANTE 1/4"	7	UNID.	ANCORA	A 1/4'	24,00	168,00	cento e sessenta e oito reais
54	ANTENA UHF PARA TV DIGITAL COMPLETA, COM MASTRO DE ATÉ 6,0 METROS, 20 METROS DE CABO COAXIAL 75 OHMS, CONECTORES E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO EM PAREDE/LAJE.	26	UNID.	IMAGEVOX	DIGITAL	619,80	16.114,80	dezesseis mil, cento e quatorze reais e oitenta centavos
55	"T" ELETRICO	29	UNID.	ILUMI	2P+T	8,50	246,50	duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos

56	TOMADA PARA ANTENA DE TV, PARA CONEXÃO DE CABO COAXIAL 75 OHMS, 4" x 2", COR BRANCA.	4	UNID.	PLUZIE	IDEALE	4,72	18,88	dezoito reais e oitenta e oito centavos
57	LAMPADA COMPACTA 20W	600	UNID.	OUROLUX	3U	12,98	7.788,00	sete mil, setecentos e oitenta e oito reais
58	LAMPADA COMPACTA 30W	512	UNID.	OUROLUX	4U	24,18	12.380,16	doze mil, trezentos e oitenta reais e dezesseis centavos
59	LAMPADA COMPACTA 32W	1048	UNID.	OUROLUX	SPIRALUX	29,80	31.230,40	trinta e um mil, duzentos e trinta reais e quarenta centavos
60	LAMPADA COMPACTA 45W	1088	UNID.	OUROLUX	SPIRALUX	41,80	45.478,40	quarenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
61	LAMPADA TUBULAR 18W	40	UNID.	KIAN	COD. 11419	21,38	855,20	oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
62	LAMPADA ELETRÔNICA 26W COMPACTA	80	UNID.	OSRAM	SULUX	40,12	3.209,60	três mil, duzentos e nove reais e sessenta centavos
63	LAMPADA FLUORESCENTE - 20W	472	UNID.	OSRAM	T-10	17,92	8.458,24	oito mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos
64	LAMPADA FLUORESCENTE - 40W	744	UNID.	OSRAM	T-10	17,92	13.332,48	treze mil, trezentos e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos
TOTAL:							431.229,38	quatrocentos e trinta e um mil, duzentos e vinte e nove reais e trinta e oito centavos

LOTE 32						Unitario	Total	VI Total Extenso
Item	Descrição dos Produtos	Quant	Unid	Marca	Modelo	Unitario	Total	VI Total Extenso
1	LAMPADA COMPACTA 20W	150	UNID.	OUROLUX	3U	12,98	1.947,00	mil novecentos e quarenta e sete reais
2	LAMPADA COMPACTA 30W	128	UNID.	OUROLUX	4U	24,18	3.095,04	três mil e noventa e cinco reais e quatro centavos

3	LAMPADA COMPACTA 32W	262	UNID.	OUROLUX	SPIRALUX	29,80	7.807,60	sete mil, oitocentos e sete reais e sessenta centavos
4	LAMPADA COMPACTA 45W	272	UNID.	OUROLUX	SPIRALUX	41,80	11.369,60	onze mil, trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
5	LAMPADA TUBULAR 18W	10	UNID.	KIAN	COD.11419	21,38	213,80	duzentos e treze reais e oitenta centavos
6	LAMPADA ELETRÔNICA 26W COMPACTA	20	UNID.	OSRAM	DULUX	40,12	802,40	oitocentos e dois reais e quarenta centavos
7	LAMPADA FLUORESCENTE - 20W	118	UNID.	OSRAM	T-10	17,92	2.114,56	dois mil, cento e quatorze reais e cinquenta e seis centavos
8	LAMPADA FLUORESCENTE - 40W	186	UNID.	OSRAM	T-10	17,92	3.333,12	três mil, trezentos e trinta e três reais e doze centavos
9	LAMPADA MISTA 160W	4	UNID.	GLIGHT	18004001	18,85	75,40	setenta e cinco reais e quarenta centavos
10	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W	4	UNID.	AVANT	SOD. TUB E40	32,16	128,64	cento e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos
11	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W	4	UNID.	AVANT	SOD. TUB E40	36,12	144,48	cento e quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
12	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W	2	UNID.	AVANT	SOD. TUB E40	40,52	81,04	oitenta e um reais e quatro centavos
13	LUMINÁRIA DE TETO TIPO PLAFON, EM TERMOPLÁSTICO, COM 01 SOQUETE DE PORCELANA E-27 - COR BRANCA.	10	UNID.	JRC	PFE27	5,80	58,00	cinquenta e oito reais
14	LUMINÁRIA ALETADA SLIM FLUORESCENTE BRANCA COMPLETA 1X20W	12	UNID.	TASCHIBRAS	LUMIFACIL	120,08	1.440,96	mil quatrocentos e quarenta reais e noventa e seis centavos
15	LUMINÁRIA ALETADA SLIM FLUORESCENTE BRANCA COMPLETA 1X40W	12	UNID.	TASCHIBRAS	LUMIFACIL	127,96	1.535,52	mil quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
16	LUMINÁRIA ALETADA SLIM FLUORESCENTE BRANCA COMPLETA 2X20W	12	UNID.	TASCHIBRAS	LUMIFACIL	161,02	1.932,24	mil novecentos e trinta e dois reais e vinte e quatro centavos

17	LUMINÁRIA ALETADA SLIM FLUORESCENTE BRANCA COMPLETA 2X40W	15	UNID.	TASCHIBRAS	LUMIFACIL	165,26	2.478,90	dois mil, quatrocentos e setenta e oito reais e noventa centavos
18	LUMINÁRIA COMPLETA, DE SOBREPOR, COM 02 LÂMPADAS LED TUBULARES T8, 2x18W OU 2x20W, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), COM REATOR ELETRÔNICO, SOQUETE G13, CORPO EM CHAPA DE AÇO, REFLETOR E ALETAS PARABÓLICAS EM ALUMÍNIO - COR BRANCA.	10	UNID.	LUMILUZ	2X20W	225,96	2.259,60	dois mil, duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
19	LUMINÁRIA COMPLETA, DE SOBREPOR, COM 02 LÂMPADAS LED TUBULARES T8, 2x36W OU 2x40W, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), COM REATOR ELETRÔNICO, SOQUETE G13, CORPO EM CHAPA DE AÇO, REFLETOR E ALETAS PARABÓLICAS EM ALUMÍNIO - COR BRANCA.	10	UNID.	LUMILUZ	2X40W	285,58	2.855,80	dois mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
20	LÂMPADA LED TUBULAR T8, SOQUETE G13, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO (IRC) MÍNIMO DE 80, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, POTÊNCIA NOMINAL 18W OU 20W.	10	UNID.	KIAN	COD.11419	21,72	217,20	duzentos e dezessete reais e vinte centavos
21	LÂMPADA LED TUBULAR T8, SOQUETE G13, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO (IRC) MÍNIMO DE 80, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, POTÊNCIA NOMINAL 36W OU 40W.	10	UNID.	KIAN	COD. 12786	100,18	1.001,80	mil e um reais e oitenta centavos
22	LÂMPADA LED BULBO, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), BASE E-27, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, POTÊNCIA NOMINAL 9W.	20	UNID.	KIAN	COD. 10058	7,96	159,20	cento e cinquenta e nove reais e vinte centavos

23	LÂMPADA LED BULBO, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), BASE E-27, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, POTÊNCIA NOMINAL 12W.	20	UNID.	KIAN	COD. 10060	11,96	239,20	duzentos e trinta e nove reais e vinte centavos
24	LÂMPADA LED BULBO, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), BASE E-27, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, POTÊNCIA NOMINAL 15W.	20	UNID.	KIAN	COD. 10062	14,10	282,00	duzentos e oitenta e dois reais
25	LÂMPADA LED BULBO, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), BASE E-27, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, POTÊNCIA NOMINAL 25W.	10	UNID.	OUROLUX	COD.20405	35,80	358,00	trezentos e cinquenta e oito reais
26	LÂMPADA LED BULBO, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), BASE E-27, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, POTÊNCIA NOMINAL 30W.	10	UNID.	KIAN	COD. 10881	41,92	419,20	quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos
27	PROJETOR DE LED RETANGULAR, CORPO EM ALUMÍNIO E VIDRO TEMPERADO, ÂNGULO DE ABERTURA 100º A 120º, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, IP 65 (MÍNIMO), VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 20.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, POTÊNCIA NOMINAL 30W.	6	UNID.	KIAN	ECONOMAX	51,80	310,80	trezentos e dez reais e oitenta centavos

28	PROJETOR DE LED RETANGULAR, CORPO EM ALUMÍNIO E VIDRO TEMPERADO, ÂNGULO DE ABERTURA 100º A 120º, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, IP 65 (MÍNIMO), VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 20.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, POTÊNCIA NOMINAL 50W.	6	UNID.	KIAN	ECONOMAX	76,00	456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
29	PROJETOR DE LED RETANGULAR, CORPO EM ALUMÍNIO E VIDRO TEMPERADO, ÂNGULO DE ABERTURA 100º A 120º, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, IP 65 (MÍNIMO), VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 20.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, POTÊNCIA NOMINAL 100W.		UNID.	KIAN	ECONOMAX	144,00	0,00	zero reais
30	PROJETOR DE LED RETANGULAR, CORPO EM ALUMÍNIO E VIDRO TEMPERADO, ÂNGULO DE ABERTURA 100º A 120º, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, IP 65 (MÍNIMO), VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 20.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, POTÊNCIA NOMINAL 150W.	6	UNID.	SPOTLUX	LOOCKLED	299,80	1.798,80	mil setecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
31	REFLETOR RETANGULAR PARA LÂMPADA DE 400W	6	UNID.	SPOTLUX	RLE400	90,00	540,00	quinhentos e quarenta reais
32	RELÉ FOTOELÉTRICO 220V/1.000W TIPO NF.	13	UNID.	EXTARON	RFR2FS	17,80	231,40	duzentos e trinta e um reais e quarenta centavos
33	BASE (TOMADA) PARA RELÉ FOTOELÉTRICO 220V/1.000W TIPO NF.	6	UNID.	TECNOLINSA	96BF15150	7,00	42,00	quarenta e dois reais
34	RELÉ DE TEMPO RTW-RE 220V 30 SEG.	6	UNID.	WEG	RTW-RE	267,06	1.602,36	mil seiscentos e dois reais e trinta e seis centavos
35	RELÉ FOTOELÉTRICO COM BASE	1	UNID.	EXATRON	RFR2FS+BASE	25,80	25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos

36	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, FLUXO LUMINOSO DE 15.000 LÚMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 12.000 HORAS, SOQUETE E-27, POTÊNCIA NOMINAL 150W.	10	UNID.	EMPALUX	MT 21505	43,38	433,80	quatrocentos e trinta e três reais e oitenta centavos
37	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, FLUXO LUMINOSO DE 15.000 LÚMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 12.000 HORAS, SOQUETE E-27, POTÊNCIA NOMINAL 250W.	6	UNID.	EMPALUX	MT22515	47,20	283,20	duzentos e oitenta e três reais e vinte centavos
38	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, FLUXO LUMINOSO DE 15.000 LÚMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 12.000 HORAS, SOQUETE E-27, POTÊNCIA NOMINAL 400W.	19	UNID.	EMPALUX	MT 24015	49,98	949,62	novecientos e quarenta e nove reais e sessenta e dois centavos
39	CAPACITOR PARA VENTILADOR 5UF	24	UNID.	SIBRATEC	CPSC-5250	7,80	187,20	cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
40	CAPACITOR PARA VENTILADOR 6UF	24	UNID.	SIBRATEC	CPSC6250	8,02	192,48	cento e noventa e dois reais e quarenta e oito centavos
41	REATOR ELETRÔNICO 2X20	48	UNID.	INTRAL	AFP	55,38	2.658,24	dois mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e vinte e quatro centavos
42	REATOR ELETRÔNICO 2X40	24	UNID.	INTRAL	AFP	55,64	1.335,36	mil trezentos e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos
43	REATOR PARTIDA RÁPIDA 1X20W	48	UNID.	INTRAL	AFP	48,16	2.311,68	dois mil, trezentos e onze reais e sessenta e oito centavos
44	REATOR PARTIDA RÁPIDA 2X20W	26	UNID.	INTRAL	AFP	55,38	1.439,88	mil quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos
45	REATOR PARTIDA RÁPIDA 1X40W	2	UNID.	INTRAL	AFP	48,24	96,48	noventa e seis reais e quarenta e oito centavos

46	REATOR PARTIDA RÁPIDA 2X40W	24	UNID.	INTRAL	AFP	55,64	1.335,36	mil trezentos e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos
47	REATOR VAPOR METÁLICO 150W	2	UNID.	JRC	RVMT150AEPT	85,96	171,92	cento e setenta e um reais e noventa e dois centavos
48	REATOR VAPOR METÁLICO 250W	10	UNID.	JRC	RVMT250AEPT	111,22	1.112,20	mil cento e doze reais e vinte centavos
49	REATOR VAPOR METÁLICO 400W	46	UNID.	JRC	RVMT400AEPT	129,80	5.970,80	cinco mil, novecentos e setenta reais e oitenta centavos
50	REATOR DE ALTO FATOR DE POTÊNCIA, USO EXTERNO, COM CAPACITOR E IGNITOR, 220V/250W.	34	UNID.	LUMIBRAS	RVS250AEPT	111,22	3.781,48	três mil, setecentos e oitenta e um reais e quarenta e oito centavos
51	RABICHO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	6	UNID.	JRC	C-13	1,60	9,60	noze reais e sessenta centavos
52	SOQUETE PRÁTICO EM PVC	18	UNID.	ANCORA	PFE27	5,80	104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos
53	SOQUETE MAGNÉTICO P/ PARAFUSO AUTO BLOCANTE 1/4"	106	UNID.	IMAGEVOX	A 1/4'	24,00	2.544,00	dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
54	ANTENA UHF PARA TV DIGITAL COMPLETA, COM MASTRO DE ATÉ 6,0 METROS, 20 METROS DE CABO COAXIAL 75 OHMS, CONECTORES E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO EM PAREDE/LAJE.	2	UNID.	ILUMI	DIGITAL	619,80	1.239,60	mil duzentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
55	"T" ELETRICO	6	UNID.	PLUZIE	2P+T	8,50	51,00	cinquenta e um reais
56	TOMADA PARA ANTENA DE TV, PARA CONEXÃO DE CABO COAXIAL 75 OHMS, 4" x 2", COR BRANCA.	7	UNID.	OUROLUX	IDEALE	4,72	33,04	trinta e três reais e quatro centavos
57	LAMPADA COMPACTA 20W	1	UNID.	OUROLUX	3U	12,98	12,98	doze reais e noventa e oito centavos
58	LAMPADA COMPACTA 30W	150	UNID.	OUROLUX	4U	24,18	3.627,00	três mil, seiscentos e vinte e sete reais
59	LAMPADA COMPACTA 32W	128	UNID.	OUROLUX	SPIRALUX	29,80	3.814,40	três mil, oitocentos e quatorze reais e quarenta centavos
60	LAMPADA COMPACTA 45W	262	UNID.	OUROLUX	SPIRALUX	41,80	10.951,60	dez mil, novecentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
61	LAMPADA TUBULAR 18W	272	UNID.	KIAN	COD.11419	21,38	5.815,36	cinco mil, oitocentos e quinze reais e trinta e seis centavos

62	LAMPADA ELETRÔNICA 26W COMPACTA	10	UNID.	OSRAM	DULUX	40,12	401,20	quatrocentos e um reais e vinte centavos
63	LAMPADA FLUORESCENTE - 20W	20	UNID.	OSRAM	T-10	17,92	358,40	trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
64	LAMPADA FLUORESCENTE - 40W	118	UNID.	OSRAM	T-10	17,92	2.114,56	dois mil, cento e quatorze reais e cinquenta e seis centavos
TOTAL:							104.694,30	cento e quatro mil, seiscentos e noventa e quatro reais e trinta centavos

Validade da Proposta : 60 (sessenta dias).

Pagamento: Em ate 30 (trinta) dias.

Declaramos, entregaremos os materiais no prazo de 05 dias, atendendo assim o que determina o edital.

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos, Plena acitação, por parte da licitante, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, bem como no dever de cumpri-las, correndo por nossa conta todos os custos decorrentes da elaboração e apresentação de propostas.

